
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO 

DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

REGIÃO NORTE - MASCULINO  

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no 

uso da atribuição que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências 

publicada em 01/02/2019, e considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário 

em Designação Temporária, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, por NÃO TEREM APRESENTADO DOCUMENTAÇÃO no 

dia e horário estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

401 Bruno Adolfo Passos 1325483 

402 Roberto Júnior 1323892 

403 Vinicius Vivaldi 1324117 

404 Gilmar Deoclecio 1319849 

405 Janio Flavio Pereira Do Amaral 1335178 

407 Ezequiel Pereira Dionisio 1321895 

408 Paixão Rondinelli Gamberone 1328196 

410 Adeilson Jose De Oliveira 1333953 

411 Eduardo Meira Lacerda 1333714 

412 Erivaldo Batista Da Silva 1331016 

413 Jorge Alan Silva De Santana 1328179 

416 Edson Souza Novelo 1323025 

417 Hérculis Januth Costa 1322503 

419 Diego De Jesus Oliveira Poles 1324854 

420 Thasso.Fernandes Fernandes 1318066 

422 Brendo Santos 1322675 

429 Luiz Fernando Vieira Dos Santos 1330261 

430 Alfredinho Barbosa De Souza 1322367 

435 Hernandes Silva Queiroz 1328876 

440 Dione Willian De Souza 1329752 

442 Wanderson Ronni Garcia 1327407 

443 Edmar De Oliveira Laiola 1330420 

446 Rafael Angelo De Freitas 1320794 

449 Rivo Nei Ramos Da Silva Junior 1335519 

450 João Pedro Moreira 1330128 

 



Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os 

candidatos abaixo relacionados, POR NÃO COMPROVAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DE EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL. 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

406 Mauricio Andrelino Gomes 1322262 

428 Elismar Diniz Dos Santos 1331119 

 

Vitória/ES, 26 de novembro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


